
第79回 国民スポーツ大会

滋賀／インフロニア草津アクアティクスセンター

日本記録   3:12.54
競技No. : 16 男子 4x100m フリーリレー 予選

少年Ｂ 大会記録   3:22.65

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

1 3/4 大  阪 大　阪 ｵｵｻｶ 一般 51.51  3:27.82
1 川原幸汰朗 ｶﾜﾊﾗ ｺｳﾀﾛｳ 高1 24.57 51.51 51.51 (  0.59)
2 荒金　亮汰 ｱﾗｶﾈ ﾘｮｳﾀ 高1 24.29 51.28 1:42.79 ( +0.51)
3 川村　誠吾 ｶﾜﾑﾗ ｾｲｺﾞ 高1 24.67 52.46 2:35.25 ( +0.29)
4 山田　晴樹 ﾔﾏﾀﾞ ﾊﾙｷ 中3 25.04 52.57 3:27.82 ( +0.51)

2 2/4 東  京 東　京 ﾄｳｷｮｳ 一般 52.39  3:28.21
1 栗田　遥史 ｸﾘﾀ ﾊﾙﾁｶ 高1 24.49 52.39 52.39 (  0.69)
2 山﨑　隼翔 ﾔﾏｻﾞｷ ﾊﾔﾄ 中3 24.51 51.39 1:43.78 ( +0.08)
3 阿部　煌生 ｱﾍﾞ ｵｳｷ 高1 24.31 52.52 2:36.30 ( +0.29)
4 櫻井　　陸 ｻｸﾗｲ ﾘｸ 高1 24.66 51.91 3:28.21 ( +0.29)

3 1/4 神奈川 神奈川 ｶﾅｶﾞﾜ 高校 50.84  3:28.88
1 山田　将大 ﾔﾏﾀﾞ ｼｮｳﾀ 高1 24.80 50.84 50.84 (  0.67)
2 西村　光惺 ﾆｼﾑﾗ ｺｳｾｲ 高1 24.61 51.94 1:42.78 ( +0.13)
3 菅原　健悟 ｽｶﾞﾜﾗ ｹﾝｺﾞ 高1 24.93 53.18 2:35.96 ( +0.35)
4 奥山　　翼 ｵｸﾔﾏ ﾂﾊﾞｻ 高1 25.39 52.92 3:28.88 ( +0.43)

4 2/5 埼  玉 埼  玉 ｻｲﾀﾏ 高校 51.66  3:30.30
1 時田　恵多 ﾄｷﾀﾞ ｹｲﾀ 高1 25.25 51.66 51.66 (  0.66)
2 岡田　康汰 ｵｶﾀﾞ ｺｳﾀ 高1 25.38 52.64 1:44.30 ( +0.62)
3 加藤　有偉 ｶﾄｳ ﾕｳｲ 高1 25.67 53.16 2:37.46 ( +0.58)
4 小林　富士 ｺﾊﾞﾔｼ ﾌｼﾞ 高1 25.26 52.84 3:30.30 ( +0.40)

5 1/6 福  岡 福  岡 ﾌｸｵｶ 高校 52.43  3:30.36
1 廣畑　瑛太 ﾋﾛﾊﾀ ｴｲﾀ 高1 25.58 52.43 52.43 (  0.62)
2 黒瀬　修司 ｸﾛｾ ｼｭｳｼﾞ 高1 25.12 53.21 1:45.64 ( +0.44)
3 中野　蕾樹 ﾅｶﾉ ﾗｲｷ 高1 25.40 52.97 2:38.61 ( +0.25)
4 長屋　帆歩 ﾅｶﾞﾔ ﾊﾝﾄ 高1 24.42 51.75 3:30.36 ( +0.30)

6 1/5 兵  庫 兵　庫 ﾋｮｳｺﾞ 一般 52.23  3:30.39
1 濵口　　敬 ﾊﾏｸﾞﾁ ｹｲ 中3 24.94 52.23 52.23 (  0.59)
2 吉識　晴道 ﾖｼｷ ﾊﾙﾐﾁ 高1 25.11 52.92 1:45.15 ( +0.51)
3 吉田　貴一 ﾖｼﾀﾞ ｷｲﾁ 中3 25.38 53.08 2:38.23 ( +0.19)
4 上川　馨平 ｶﾐｶﾜ ｷｮｳﾍｲ 高1 24.73 52.16 3:30.39 ( +0.34)

7 3/5 千  葉 千　葉 ﾁﾊﾞ 一般 51.67  3:30.53
1 井上　絢心 ｲﾉｳｴ ｹﾝｼﾝ 高1 25.27 51.67 51.67 (  0.61)
2 石井　赳大 ｲｼｲ ｷｭｳﾀ 高1 25.12 52.74 1:44.41 ( +0.27)
3 工藤　颯真 ｸﾄﾞｳ ｿｳﾏ 高1 24.87 52.59 2:37.00 ( +0.07)
4 沼田　晴瑠 ﾇﾏﾀ ﾊﾙ 中3 25.61 53.53 3:30.53 ( +0.20)

8 1/3 愛  知 愛　知 ｱｲﾁ 一般 52.67  3:30.69
1 大平　るな ｵｵﾋﾗ ﾙﾅ 中3 25.35 52.67 52.67 (  0.60)
2 原科佐久斗 ﾊﾗｼﾅ ｻｸﾄ 高1 24.74 52.92 1:45.59 ( +0.12)
3 野々目智裕 ﾉﾉﾒ ﾁﾋﾛ 高1 25.33 53.19 2:38.78 ( +0.39)
4 石原　悠大 ｲｼﾊﾗ ﾕｳﾀﾞｲ 高1 24.36 51.91 3:30.69 ( +0.38)

9 2/3 静  岡 静　岡 ｼｽﾞｵｶ 一般 52.88  3:30.75
1 松見　琉人 ﾏﾂﾐ ﾘｭｳﾄ 高1 25.05 52.88 52.88 (  0.56)
2 戸塚　晴喜 ﾄﾂｶ ﾊﾙｷ 中3 25.22 52.74 1:45.62 ( +0.13)
3 冨加見宗一郎 ﾌｶﾐ ｿｳｲﾁﾛｳ 高1 24.51 52.67 2:38.29 ( +0.31)
4 宮崎　緒里 ﾐﾔｻﾞｷ ｲｵﾘ 高1 24.86 52.46 3:30.75 ( +0.37)

10 3/3 群  馬 群　馬 ｸﾞﾝﾏ 一般 52.79  3:30.90
1 権田政一郎 ｺﾞﾝﾀﾞ ｾｲｲﾁﾛｳ 高1 25.44 52.79 52.79 (  0.69)
2 佐藤　大嘉 ｻﾄｳ ﾀｲｶﾞ 中3 24.71 52.24 1:45.03 ( +0.58)
3 高橋　力良 ﾀｶﾊｼ ﾘｷﾗ 高1 24.41 53.17 2:38.20 ( +0.30)
4 入澤　優仁 ｲﾘｻﾜ ﾕｳﾄ 高1 25.43 52.70 3:30.90 ( +0.32)
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順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

11 3/2 香  川 香　川 ｶｶﾞﾜ 一般 50.81  3:30.94
1 平田　統也 ﾋﾗﾀ ﾄｳﾔ 高1 24.53 50.81 50.81 (  0.73)
2 和田涼太郎 ﾜﾀﾞ ﾘｮｳﾀﾛｳ 中3 25.25 53.16 1:43.97 ( +0.56)
3 髙岡　　奏 ﾀｶｵｶ ｿｳ 高1 25.66 53.89 2:37.86 ( +0.63)
4 徳田　崇真 ﾄｸﾀﾞ ｿｳﾏ 高1 25.30 53.08 3:30.94 ( +0.52)

12 3/7 滋  賀 滋　賀 ｼｶﾞ 一般 52.64  3:31.31
1 町田　大翼 ﾏﾁﾀﾞ ﾀｲｽｹ 高1 25.22 52.64 52.64 (  0.59)
2 宇野　優月 ｳﾉ ﾕﾂﾞｷ 中3 24.73 52.47 1:45.11 ( +0.24)
3 青木　大樹 ｱｵｷ ﾀﾞｲｷ 中3 25.74 54.13 2:39.24 ( +0.32)
4 岸本　知樹 ｷｼﾓﾄ ﾄﾓｷ 高1 24.78 52.07 3:31.31 ( +0.36)

13 1/2 高  知 高　知 ｺｳﾁ 一般 53.52  3:32.33
1 松本　千迦 ﾏﾂﾓﾄ ﾁｶ 高1 25.07 53.52 53.52 (  0.77)
2 三善　大煌 ﾐﾖｼ ﾀﾞｲｷ 高1 24.31 51.68 1:45.20 ( +0.47)
3 川田琉空斗 ｶﾜﾀ ﾘｸﾄ 高1 25.42 53.46 2:38.66 ( +0.59)
4 井上　誉望 ｲﾉｳｴ ﾀｶﾐ 中3 25.38 53.67 3:32.33 ( +0.66)

14 2/2 富  山 富　山 ﾄﾔﾏ 一般 53.02  3:32.42
1 池田　英心 ｲｹﾀﾞ ｴｲｼﾝ 中3 25.40 53.02 53.02 (  0.84)
2 中谷　勇斗 ﾅｶﾀﾆ ﾕｳﾄ 中3 25.19 53.98 1:47.00 ( +0.37)
3 辻口　哲平 ﾂｼﾞｸﾞﾁ ﾃｯﾍﾟｲ 中3 25.13 52.33 2:39.33 ( +0.08)
4 川縁　　圭 ｶﾜﾍﾞﾘ ｹｲ 高1 25.54 53.09 3:32.42 ( +0.32)

15 3/1 和歌山 和歌山 ﾜｶﾔﾏ 一般 51.92  3:32.44
1 榎本　光時 ｴﾉﾓﾄ ﾐﾁｶ 中3 24.71 51.92 51.92 (  0.69)
2 中井　大翔 ﾅｶｲ ﾋﾛﾄ 中3 25.19 52.69 1:44.61 ( +0.26)
3 中谷　太洋 ﾅｶﾀﾆ ﾀｲﾖｳ 高1 25.42 53.34 2:37.95 ( +0.36)
4 山本　颯太 ﾔﾏﾓﾄ ｿｳﾀ 高1 25.82 54.49 3:32.44 ( +0.35)

16 1/1 福  島 福　島 ﾌｸｼﾏ 一般 52.24  3:32.62
1 國分　昭俊 ｺｸﾌﾞﾝ ｱｷﾄｼ 高1 25.28 52.24 52.24 (  0.77)
2 柿　旺太朗 ｶｷ ｵｳﾀﾛｳ 高1 24.59 52.52 1:44.76 ( +0.39)
3 井川　愛斗 ｲｶﾞﾜ ｱｲﾄ 中3 26.17 54.73 2:39.49 ( +0.42)
4 久能　蒼輔 ｸﾉｳ ｿｳｽｹ 中3 25.14 53.13 3:32.62 ( +0.21)

17 2/6 福  井 福　井 ﾌｸｲ 一般 52.11  3:33.01
1 竹野　伊織 ﾀｹﾉ ｲｵﾘ 中3 25.55 52.11 52.11 (  0.69)
2 南保　尊虎 ﾅﾝﾎﾞ ﾀｶﾄﾗ 中3 25.91 54.53 1:46.64 ( +0.22)
3 西山　理都 ﾆｼﾔﾏ ﾘﾂ 高1 25.17 53.81 2:40.45 ( +0.29)
4 細井　悠臣 ﾎｿｲ ﾕｳｼﾞﾝ 中3 25.33 52.56 3:33.01 ( +0.08)

18 2/7 山  形 山　形 ﾔﾏｶﾞﾀ 一般 53.42  3:34.63
1 奥山　侑聖 ｵｸﾔﾏ ﾕｳｾｲ 高1 25.76 53.42 53.42 (  0.71)
2 池田　佑也 ｲｹﾀﾞ ﾕｳﾔ 高1 25.26 52.95 1:46.37 ( +0.25)
3 石垣　陽翔 ｲｼｶﾞｷ ﾋﾛﾄ 高1 25.34 53.94 2:40.31 ( +0.35)
4 菊地　凜来 ｷｸﾁ ﾘﾝｸ 中3 25.99 54.32 3:34.63 ( +0.43)

19 2/8 石  川 石　川 ｲｼｶﾜ 高校 54.25  3:34.73
1 杉本　　丈 ｽｷﾞﾓﾄ ｼﾞｮｳ 高1 25.68 54.25 54.25 (  0.69)
2 小鍋　樹人 ｺﾅﾍﾞ ﾐｷﾄ 高1 25.57 53.64 1:47.89 ( +0.37)
3 森田　晴也 ﾓﾘﾀ ﾊﾙﾔ 高1 25.40 53.93 2:41.82 ( +0.26)
4 髙村　陸斗 ﾀｶﾑﾗ ﾘｸﾄ 高1 25.21 52.91 3:34.73 ( +0.32)

20 2/1 京  都 京　都 ｷｮｳﾄ 一般 53.07  3:34.82
1 前田　朱翔 ﾏｴﾀﾞ ｱﾔﾄ 高1 25.95 53.07 53.07 (  0.68)
2 喜田　馨太 ｷﾀﾞ ｹｲﾀ 高1 25.12 54.17 1:47.24 ( +0.46)
3 福島　直樹 ﾌｸｼﾏ ﾅｵｷ 高1 25.50 53.65 2:40.89 ( +0.39)
4 河原　志侑 ｶﾜﾊﾗ ｼｭｳ 中3 25.77 53.93 3:34.82 ( +0.50)
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第79回 国民スポーツ大会
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日本記録   3:12.54
競技No. : 16 男子 4x100m フリーリレー 予選

少年Ｂ 大会記録   3:22.65

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

21 1/7 青  森 青　森 ｱｵﾓﾘ 一般 53.36  3:34.95
1 石田紘一朗 ｲｼﾀﾞ ｺｳｲﾁﾛｳ 中3 25.89 53.36 53.36 (  0.64)
2 三上　陽彩 ﾐｶﾐ ﾋｲﾛ 中3 26.13 54.14 1:47.50 ( +0.32)
3 福士愛夢斗 ﾌｸｼ ｱﾕﾄ 高1 26.30 54.64 2:42.14 ( +0.38)
4 成田宗士楼 ﾅﾘﾀ ｿｳｼﾞﾛｳ 中3 25.22 52.81 3:34.95 ( +0.35)

22 3/6 新  潟 新  潟 ﾆｲｶﾞﾀ 高校 54.53  3:35.34
1 菊入　　實 ｷｸｲﾘ ﾐﾉﾙ 高1 26.43 54.53 54.53 (  0.62)
2 髙橋　依楓 ﾀｶﾊｼ ｲﾌﾞｷ 高1 25.76 52.79 1:47.32 ( +0.44)
3 服村健太郎 ﾌｸﾑﾗ ｹﾝﾀﾛｳ 高1 25.71 53.22 2:40.54 ( +0.24)
4 小俣　優大 ｺﾏﾀ ﾕｳﾀﾞｲ 高1 26.04 54.80 3:35.34 ( +0.35)

23 2/0 山  梨 山　梨 ﾔﾏﾅｼ 一般 53.71  3:36.77
1 浅野　梨仁 ｱｻﾉ ﾘﾋﾄ 高1 26.09 53.71 53.71 (  0.70)
2 今井　蔵都 ｲﾏｲ ｸﾛｳﾄﾞ 中3 25.35 53.99 1:47.70 ( +0.38)
3 平嶋　蒼大 ﾋﾗｼﾏ ｿｳﾀ 高1 25.61 53.94 2:41.64 ( +0.78)
4 名取　一真 ﾅﾄﾘ ｶｽﾞﾏ 高1 26.17 55.13 3:36.77 ( +0.28)

24 1/8 奈  良 奈  良 ﾅﾗ 一般 54.02  3:37.09
1 辻　　煌太 ﾂｼﾞ ｺｳﾀ 中3 25.67 54.02 54.02 (  0.61)
2 早川　聡祐 ﾊﾔｶﾜ ｿｳｽｹ 高1 25.11 53.67 1:47.69 ( +0.30)
3 青木　　翼 ｱｵｷ ﾂﾊﾞｻ 中3 26.11 54.33 2:42.02 ( +0.48)
4 山本　瑛介 ﾔﾏﾓﾄ ｴｲｽｹ 中3 25.77 55.07 3:37.09 ( +0.36)

25 3/0 熊  本 熊　本 ｸﾏﾓﾄ 一般 54.82  3:38.83
1 山田　楓馬 ﾔﾏﾀﾞ ﾌｳﾏ 中3 26.44 54.82 54.82 (  0.67)
2 阪本賢志郎 ｻｶﾓﾄ ｹﾝｼﾛｳ 高1 25.34 53.99 1:48.81 ( +0.17)
3 小松凜太朗 ｺﾏﾂ ﾘﾝﾀﾛｳ 中3 25.96 55.02 2:43.83 ( +0.38)
4 押方　奎汰 ｵｼｶﾀ ｹｲﾀ 中3 25.94 55.00 3:38.83 ( +0.39)

26 3/8 大  分 大　分 ｵｵｲﾀ 一般 54.66  3:39.32
1 西尾　　瞬 ﾆｼｵ ｼｭﾝ 高1 26.06 54.66 54.66 (  0.70)
2 赤峯　佑都 ｱｶﾐﾈ ﾕｳﾄ 中3 25.99 54.49 1:49.15 ( +0.18)
3 前田　颯太 ﾏｴﾀﾞ ｿｳﾀ 高1 26.10 55.86 2:45.01 ( +0.33)
4 植木　優翔 ｳｴｷ ﾕｳﾄ 高1 25.80 54.31 3:39.32 ( +0.50)

27 1/0 島  根 島　根 ｼﾏﾈ 一般 53.81  3:41.42
1 野田　蒼心 ﾉﾀﾞ ｿｳｼ 高1 25.96 53.81 53.81 (  0.76)
2 辻　　真一 ﾂｼﾞ ｼﾝｲﾁ 中3 26.07 55.23 1:49.04 ( +0.48)
3 白築　宏規 ｼﾗﾂｷ ｺｳｷ 中3 25.75 55.83 2:44.87 ( +0.39)
4 岩谷　樹希 ｲﾜﾀﾆ ｲﾂｷ 高1 26.35 56.55 3:41.42 ( +0.20)
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